
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2726/GR/UFFS/2023, DE 21 DE MARÇO DE 2023. 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 3045/GR/UFFS/2023 

 

Designa membros da comissão responsável pela 

modelagem do módulo Extensão do Sistema 

Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas da 

Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros da comissão responsável pela modelagem do módulo Extensão 

do Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA), da UFFS, constituída pela 

Portaria nº 2725/GR/UFFS/2023.  
NOME  CARGO  SETOR  

Eliane de Fátima Massaroli Metzler Gomes Secretário Executivo 
Secretaria da Pró-Reitoria de 

Extensão e Cultura 

Lucas Rosa Tavares da Silva Assistente em Administração Divisão de Ações de Extensão 

Patricia Romagnolli Professor Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

Priscilla Romano Assistente em Administração Divisão de Ações de Cultura 

Ramão Rogério de Vargas Lucas Assistente em Administração 
Departamento de Desenvolvimento 

de Extensão e Cultura 
 

Art. 2º A presidência fica sob a responsabilidade do Pró-Reitor de Extensão e Cultura. 

Art. 2º A presidência fica sob a responsabilidade do Chefe do Departamento de Desenvolvimento 

de Extensão e Cultura. 

(NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 2735/GR/UFFS/2023) 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3045

